UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Œcumenica Cathedræ Apostolicæ Avthoritas

Reding, Augustin

[Ort nicht ermittelt], Anno M.DC.LXXXIX.

Disquisitio XVI. Quid de Regalia, ejusque extensione videatur sentiendum?

urn:nbn:de:hbz:466:1-38717

De Apost. erga SS. Canones potestate. 637

icos, aut spirituales causas Curiarum secularium cognitioni non subjici; sed etiam ijs potius effici, ut spiritualia secernantur à temporalibus, & illa Ecclesiasticis, ista secularibus judicanda tribuantur, Carijs Regijs id tantum exquirientibus, an de facto jurisdictione Regia, jupatratud Laici, & his similia iusta sint, & questiones omnes de rebus spiritualibus ad Ecclesiasticos Officiales liberè judicandas remittentibus. Minus esset infictum Ecclesia: vulnus, si limitibus illis verè circumscriberetur Regiorum Iudicum examen. Sed præterquam, quod non magis, imò minus ad laicos, quam ad Ecclesiasticos pertinet, spiritualia à temporalibus, à sacris profana discernere. Teltis est ipse Fevretus, quam latè perrupti sint aggeres, quos hic com-memorat.

79. Adverte autem, quomodo hic Scriptor ex-currat. Nam §. superiori dixerat, Curias seculares non se immiscere judicis Ecclesiasticis, nisi ubi usurpata fuisset jurisdictione Regia, hīc jupatratud ad laicos pertinens etiam in exemplum adducit materia appellacionum ab abuso, quasi jus patronatus sit aliquid profanum, ut & ipse loquitur, ad spiritualia nullatenus pertinens, de quo non possit Ecclesia sine iniuria Iudicum secularium sententiam ferre. Hic tamen non sub-sistit, ut in toto ejus tractatus decurru vi-dere est.

80. Paragrapho 4. negat, confundi juris-dictiones, aut Ecclesiasticam à Regia ullo modo imminui; quia appellations ab abuso inducta sunt, inquit, ut sua cuique juris-dictio salva esset. Si est fuit prime intro-ductionis finis, ex eventu patet, eas con-trarium fortitas esse effectum; ut sāpe dixi-mas.

DISQUISITIO XVI.
Quid de Regalia, ejusque extensione videa-tur sentiendum?

I. Quid ab aliis Authoribus tantā vi & ener-giā sunt exposita, ut necquidquam videatur ulterius desiderari posse, in ijs pre-cipue, que non tam Iuris, quam Fadū sunt, manum nostram ijs apponere supervacaneum, & tamen in quantum præsentē nostro insi-tuto conducunt, ea penitus præterire; in-consultum arbitramur. In hoc genere est Regalia, quam Author Regalis Sacerdotij tum in hoc opere, tum suā de Gallia vindicata dissertatione 1. nec non Author Responsionis ad dissertationem Patris Natalis Alexandri tam disertè expoluit, ac examinavit, ut vix o-currat, quod superaddi possit. Quare in hoc unice enitemur, ut Lectorem excitemus ad tantorum virorum labores enucleatiū ex-pendendos. Nos verò discussendas hīc suscipiemus difficultates sequentes: I. In quo statu fuerit Regalia, & quibus fundamentis nixa sub prima & secunda Regum Francorum Dyna-

stia? 2. Quis Regalia fuerit status sub tertię Dynastie Regibus Christianissimis ante, vel etiam post Concilium Lugdunense? 3. In quem statum reposita sit Regalia per Concilium Lugdunense? Quibus corollarij loco subnegetur; Cujus au-thoritatis sit, super Regalia extensione ferre ju-dicium?

§. I.

In quo statu fuerit Regalia, & quibus nixa sit fundamentis sub prima & secunda Regum Francorum Dynastia.

R^{egalia}, juxta modernum Galliæ morem ^{2.} accepta, definiri potest: *Ius Regium fru-endi redditibus Ecclesiæ vacantis, & conferendi beneficia curam animarum non habentia, que ab Episcopo conferri solent, donec novus Episcopus iuramen-tum fidelitatis Regi præstaverit, investituramque bonorum Ecclesiasticorum ab eis Majestate accepit, ac Regias litteras Sacramenti sui testes in Rationum Principalium Commentarios referri, sive in Camera Computatorum Regesto conferbi cura-rit, & mandatum ab ipsa impetraverit, quo manum Regiam temporalibus bonis injectam af-ferti jubeat.* Hæc descriptio explicatur ac ex-aminator ab Author Responsionis ad dissert. Natalis Alexandri De jure Regalia art. 1. §. 1. Vnde Author Galliæ vindicata diss.

1. §. 1. n. 2. ait: *jus Regalia latè sumptue conflari ex quatuor juribus, scilicet eligendi, investimenti, beneficia vacanta conferendi, per-cipiendo fructus ac proventus temporales.* Cujusmodi proinde Regalia *jus in Francia prætenditur subsistere ex duplice fundamen-to, nempe Custodiæ, ac Feudi.*

FUNDAMENTVM I.

Regalia subsistens ex titulo Custodiæ Ecclesiarum.

A^{3.} hoc intentum probandum, inducitur Arnulphus Ruzzus in tract. de jure Regaliorum 1. p. prefat. n. 5. ita dixerens: *Legimus in Veteri Testamento, quod Rex Israel electus à Domino, & inunctus, deficiente Sacer-dote, plerunque fungebatur ministerio Pontificis etiam ad preficiendos Ministros; ut scriptum est de Davide 1. Paralip. cap. 24. ubi David Rex quatuor Ministros præposuit. Idem de Salomone 3. Regum, cap. 1. Et de Iuda Machabæo in lib. Machab. Et est textus Isidori in Cap. Cleros. 21. diss. Unde, si hoc fiebat in Lege Antiqua, a fortiori licet in Lege Gratia, in qua Reges Francorum Christiani Ecclesiæ Cathedrales tot annuis pro-ventibus locupletarunt, & ornamenti deco-rarunt. Et propterea appellantur Protecto-res & Defensores Ecclesiarum Cathedralium, ut egregie dicit Archidiaconus in Cap. Leditis. 63. diss. quod Reges sunt Patroni Ecclesiarum Cathedralium. Sequitur Baldus in Cap. Quantio. De judicij.*

Quia porro in traditione rei sua quilibet ^{4.}
Mmm potest

poteſt apponere pactum, quod vult, etiam in spiritualibus. Text. & Gloss. in Cap. Eleutherius. 18. q. 2. & ibi colligit Abbas in Cap. Quantd. Extra. De censibus. Fortiusque dicit Dominicus in Cap. Cùm ex eo, in ult. notab. De elect. in 6. quòd Rex fundans Ecclesiam, potest in creatione apponere onus, quòd occurrente vacatione, non spectet collatio, niſi ad posteros Gentis & familie ſua.